
Statutární město Děčín  
 

 
 

U S N E S E N Í 
ze 13A. schůze rady města konané dne 25. července 2022 

 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 29 01 
Rada města projednala podání žádosti o dotaci na základě Výzvy „JSDH_V1_2023“ 
o poskytnutí účelové investiční dotace v roce 2023 na pořízení nové hasičské cisternové 
automobilové stříkačky z rámcové dohody v rámci programu “Investiční účelové dotace 
pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“ poskytované Ministerstvem vnitra – 
generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Děčín III-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na základě Výzvy „JSDH_V1_2023“ o poskytnutí účelové investiční 
dotace na pořízení nové hasičské cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody 
v rámci programu “Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“ 
poskytované Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru 
České republiky, pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Děčín III-Staré Město a 
 
p r o j e d n a l a  
 
podmínky Smlouvy o vymezení práv a povinností mezi Centrálním zadavatelem 
a pověřujícím zadavatelem a 
 
z m o c ň u j e  
 
Centrálního zadavatele ve smyslu článku 2 Smlouvy o vymezení práv a povinností mezi 
Centrálním zadavatelem a pověřujícím zadavatelem, aby pro něho provedl centralizované 
zadávací řízení k Veřejné zakázce na uzavření rámcové dohody na zajištění dodávek 
cisternové automobilové stříkačky CAS 30/9000/540 – S3VH, s kabinou osádky se sedadly 
pro 4 osoby. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 29 02 
Rada města projednala informaci o vyhlášení výzvy Účelové investiční dotace pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí, výzva JSDH_V2_2023 a o možnosti podání žádosti o dotaci 
na nákup nového hasičského dopravního automobilu, poskytované Ministerstvem vnitra – 
generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky a po úpravách 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr realizace investiční akce nákupu hasičského dopravního automobilu s přispěním 
účelové investiční dotace obcím pro jednotky SDH pro rok 2023, poskytované Ministerstvem 
vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky, pro 
jednotku JSDH Děčín XI – Horní Žleb a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora statutárního města Děčín podpisem žádosti o poskytnutí Účelové investiční dotace 
pro JSDH obcí výzva JSDH_V2_2023: Pořízení nového dopravního automobilu – 
poskytované Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru 



 2 

České republiky pro jednotku JSDH Děčín XI – Horní Žleb a všech dokumentů souvisejících 
se získáním dotace. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 29 03 
Rada města projednala informaci o vyhlášení výzvy Účelové investiční dotace pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí, výzva JSDH_V2_2023 a o možnosti podání žádosti o dotaci 
na nákup nového hasičského dopravního automobilu, poskytované Ministerstvem vnitra – 
generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky a po úpravách 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr realizace investiční akce nákupu hasičského dopravního automobilu s přispěním 
účelové investiční dotace obcím pro jednotky SDH pro rok 2023, poskytované Ministerstvem 
vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky, 
pro jednotku JSDH Děčín XXXI – Křešice a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora statutárního města Děčín podpisem žádosti o poskytnutí Účelové investiční dotace 
pro JSDH obcí výzva JSDH_V2_2023: Pořízení nového dopravního automobilu – 
poskytované Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru 
České republiky, pro jednotku JSDFH Děčín XXXI - Křešice a všech dokumentů 
souvisejících se získáním dotace. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 29 04 
Rada města Děčína po projednání dne 25.07.2022 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr DPMD, a. s., a 
 
v y j a d ř u j e  p o d p o r u  
 
závazku Dopravního podniku města Děčína, a.s., k zajištění financování realizace projektu 
„Rozvoj elektromobility v MAD – nákup a provoz elektrobusů“ předkládaného do Výzvy 
k předkládání strategických projektů do programového rámce ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace ve výši 250 mil. Kč bez DPH. Tento závazek je platný pouze v případě, pokud 
bude projekt součástí programového rámce. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 29 05 
Rada města Děčína po projednání dne 25.07.2022 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr DPMD, a.s., a 
 
v y j a d ř u j e  p o d p o r u  
 
závazku Dopravního podniku města Děčína, a.s., k zajištění financování realizace projektu 
„Rozvoj elektromobility v MAD – realizace dobíjecí stanice související s nákupem 
elektrobusů“ předkládaného do Výzvy k předkládání strategických projektů do programového 
rámce ITI Ústecko-chomutovské aglomerace ve výši 33 mil. Kč bez DPH. Tento závazek 
je platný pouze v případě, pokud bude projekt součástí programového rámce. 
 
 



 3 

Usnesení č. RM 22 13A 29 06 
Rada města Děčína po projednání dne 25.07.2022 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr DPMD, a.s., a 
 
v y j a d ř u j e  p o d p o r u  
 
závazku Dopravního podniku města Děčína, a.s., k zajištění financování realizace projektu 
„Modernizace odbavovacího systému“ předkládaného do Výzvy k předkládání strategických 
projektů do programového rámce ITI Ústecko-chomutovské aglomerace ve výši 20 mil. Kč 
bez DPH. Tento závazek je platný pouze v případě, pokud bude projekt součástí 
programového rámce. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 31 01 
Rada města projednala problematiku plnění veřejné zakázky s názvem Údržba veřejného 
osvětlení a dopravní světelné signalizace, a vzhledem že do současné doby není zajištěn 
nový poskytovatel těchto služeb a je nutnost tuto službu zajistit, 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření dodatku č. 4 na měsíc srpen ke smlouvě o dílo č. 2017-0194/OKD se zachováním 
původních cen a podmínek. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 31 02 
Rada města projednala zprávu včetně protokolů z jednání komise pro posouzení kvalifikace 
a hodnocení nabídek k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem Oprava 
výběhu pro lišky v areálu ZOO Děčín a v souladu se závěry této komise 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této veřejné zakázky účastníkovi Děčínský stavební podnik s.r.o., IČO 47781483 se 
sídlem Folknářská 1246/21, Děčín, který jako jediný podal nabídku s nabídkovou cenou 
ve výši 1.194.350,47 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 31 03 
Rada města projednala zprávu včetně protokolů z jednání komise pro posouzení kvalifikace 
a hodnocení nabídek k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „ZOO Děčín 
– novostavba pavilonu pro pumy na p.p.č. 426/1 k.ú. Podmokly“ a v souladu se závěry této 
komise 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této veřejné zakázky Sdružení DSP-CARLSTAHL, který jako jediný podal nabídku 
s nabídkovou cenou ve výši 10.346.745,30 Kč bez DPH. Sdružení je složené z vedoucího 
účastníka Děčínský stavební podnik s.r.o., IČO 47781483 se sídlem Folknářská 1246/21, 
Děčín a člena sdružení CARL STAHL & spol. s r.o., IČO 62418394, se sídlem Mikulovická 4, 
Vinoř, Praha 9. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 31 04 
Rada města projednala zprávu včetně protokolů z jednání komise pro posouzení kvalifikace 
a hodnocení nabídek k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Pohádková 



 4 

kašna na Masarykově náměstí, Děčín, II. část, restaurátorské práce“ a v souladu se závěry 
této komise 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této veřejné zakázky účastníkovi Kamenická huť sv. Rocha, sídlo Malátova 434/11, 
Praha 5, IČO 47119896, který jako jediný podal nabídku s nabídkovou cenou ve výši 
1.698.100,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 31 05 
Rada města projednala zprávu včetně protokolů z jednání komise pro posouzení kvalifikace 
a hodnocení nabídek k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem Zimní údržba 
komunikací 2022-2024, a v souladu se závěry této komise 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této veřejné zakázky účastníkovi Technické služby Děčín a.s., IČO 64052257, 
se sídlem Březová 402, Děčín, který jako jediný podal nabídku s nabídkovou cenou ve výši 
27.516.044,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 31 06 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Nakládání s odpady“ 
v předpokládané hodnotě 121,675 mil. Kč bez DPH (včetně vyhrazené změny závazku 
25 mil. Kč bez DPH) a po úpravách 
 
r o z h o d l a  
 

1. o vyhlášení veřejné zakázky na služby v otevřeném nadlimitním režimu s uzavřením 
závazku na dobu 24 měsíců, 

2. o hodnotících kritériích 80 % nabídková cena, 20 % zapojení osob se ztíženým 
přístupem na trh práce, 

3. o znění upravené zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy, a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Ing. Anna Lehká (Ing. Valdemar Grešík), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
Piráti Martin Strnad (Bc. Petr Zdobinský), 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
Změna pro Děčín Ing. Vojtěch Nádvorník (Mgr. Milan Rosenkranc), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín Ing. Michaela Lažanská (Ing. Přemysl Mička). 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 31 07 
Rada města projednala návrh na nákup nového služebního vozidla pro potřeby Městské 
policie a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. nákup nového vozidla Dacia Duster pro potřeby Městské policie, 
2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 k pořizování služeb, materiálu 

a majetku města v platném znění a objednání vozidla Dacia Duster dle cenové 
nabídky od společnosti Louda Auto a.s. za částku 559.560,00 Kč včetně DPH. 

 



 5 

 
Usnesení č. RM 22 13A 31 08 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření RO č. 135/2022, tj. snížení výdajů § 6409 - rezerva města - kap. část 
o 688 tis. Kč a navýšení výdajů § 6171 - nákup automobilu pro MP - kap. část o 688 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 38 01 
Rada města projednala žádost CSS Děčín, p. o., o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
o nadační příspěvek a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ - Oranžové kolo 2022 a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného příspěvku ve výši 50.086,00 Kč Centrem sociálních služeb 
Děčín, p. o. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 39 01 
Rada města projednala návrh na odměny ředitelů příspěvkových organizací a 
 
s c h v a l u j e  
 
odměny dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 13A 42 01 
Rada města projednala informace o projektu „Modernizace separačních stanovišť pro sběr 
tříděného odpadu“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. revokaci usnesení č. RM 22 13 42 02 ze dne 12.07.2022 v plném znění, 
2. záměr realizace projektu „Modernizace separačních stanovišť pro sběr tříděného 

odpadu“, 
3. podání žádosti o dotaci z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 na projekt „Modernizace stanovišť 
pro separovaný odpad“ v předpokládané hodnotě 2,75 mil. Kč vč. DPH s tím, 
že případné přijetí dotace bude předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Děčín. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.      Ing. Bc. Tomáš Brčák v. r. 
           primátor                       náměstek primátora 
                     pro realizaci staveb, oprav a „smart city“ 


